Município de Itajubá

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

058/2018Processo Licitatório:
REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

035/2018Número da Licitação:
ServiçosAquisição de:
Página: 1

O(A) SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, PEDRO MARCELO DE MORAES MENDONÇA,
no uso de suas atribuições legais, com base na Lei N. 8.666/1993,  alterada pela Lei  N. 8.883/1994, homologa o
Processo Licitatório Nº 058/2018 na modalidade REGISTRO DE PREÇOS (PREGAO) Nº 035/2018,
objeto:REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ESTRUTURA DO PALCO E
SONORIZAÇÃO A SER UTILIZADO NO DESFILE CIVICO SOCIAL EM COMEMORAÇÃO AO DIA 7 DE
SETEMBRO DE 2018, NAS FORMATURAS DO PROERD E NOS EVENTOS FESTIVOS QUE IRÃO

ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED, e o adjudica para as empresas:

 CP LUCAS EMPREENDIMENTOS LTDA-ME
 V. TotalV. Unit. DescriçãoUnidade Qtde Item
 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

ORNAMENTAÇÃO NOS DIAS DE FORMATURA DO PROERD CONTENDO:
1.000 BALÕES TAMANHO 9, NAS CORES AMARELO, AZUL E VERMELHO,
FORMANDO ARCOS E FLORES. AS DATAS DAS FORMATURA A DEFINIR.

3.330,001.665,00000UN 2,000005

 3.330,00Total para Este Fornecedor:

Município de Itajubá

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

058/2018Processo Licitatório:
REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

035/2018Número da Licitação:
ServiçosAquisição de:
Página: 2

 IVISOM PRODUÇÕES LTDA
 V. TotalV. Unit. DescriçãoUnidade Qtde Item
 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

RESPONSÁVEL PELA ESTRUTURA A SER UTILIZADA NO DESFILE CÍVICO SOCIAL
EM COMEMORAÇÃO AO DIA SETE DE SETEMBRO DE 2018 (INDEPENDÊNCIA DO
BRASIL)
PALCO COMPLETO (PISO E COBERTURA)
Palco coberto, medindo 7 x 5 metros, com as seguintes especificações: cobertura em estrutura
treliçada em estrutura metálica, coberta em lona forte na cor branca, altura do solo ao piso de
1,15 a 1,50m, altura entre o piso e o teto de 3m a 4m, com estrutura fly, piso em estrutura
metálica pintado ou galvanizado, piso em madeirit plastificado naval 20mm, guarda corpo ao
redor de todo o piso na altura de 1m com espaços máximos de 20cm, fechamento abaixo do
piso frontal na cor branca, fechamento nos fundo em lona branca, uma escada metálica de
acesso ao palco com corrimão em perfeitas condições dentro dos padrões de segurança, sem
frestas, buracos e emendas mal feitas, projeto do palco e capacidade de carga com no mínimo
240kg/m2 incluindo A.R.T. e laudos técnicos descritivos.
obs: - montagem, desmontagem, transporte, guarda, alimentação dos funcionários
responsáveis, liberação junto ao corpo de bombeiros, de inteira responsabilidade da empresa
que for contratada, bem como o registro junto ao CONSELHO REGIONAL DE
ENGENHARIA E ARQUITETURA.
- Palco deve ser montado na rua Cel. Carneiro Junior x Francisco Masseli.

3.000,003.000,00000UN 1,000001

 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
RESPONSÁVEL PELA SONORIZAÇÃO A SER UTILIZADA EM EVENTOS FESTIVOS
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. A DATA A DEFINIR:

04 - Caixas de som de definição de 1.000W cada
04 - Caixas de som de grave de 1.000W cada
01 - Rack de amplificadores de 16.000W cada
01 - Mesa de som de 16 canais profissional
01 - Microfones sem fio UHF
01 - Microfones com fios diversos
01 - Direct Box Passivo
- Transporte, montagem, operação e desmontagem e devidas autorizaçãoes do CREA.
OBS: A empresa vencedora é responsável pela guarda do equipamento, pela alimentação dos
funcionários envolvidos.

3.400,001.700,00000UN 2,000002

 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA RESPONSÁVEL PELA SONORIZAÇÃO A SER
UTILIZADA NOS EVENTOS DE FORMATURA DO PROERD. A DATA DA
FORMATURA A DEFINIR :

04 Caixas de PA formado por 2 graves de 1600Watts cada uma, 2 definição (médios e altas)
com 1000Watts cada uma, além de outras 6 caixas de 2 alto falantes e 1 drive de titânio com
1000Watts cada espalhadas pelo ginásio,?02 monitores ativos com 01 falante e 01 drive de
titânio com 500Watts cada, 01 condicionador de energia, 04 equalizadores de 31 bandas, 01
DVD player, 01 notebook, 01 rack de potência com 10.000Watts rms, 04 microfones sem fio,
02 microfones com fio, mesa de som professional de 16 canais e 4 auxiliares, transporte,
montagem, operação e desmontagem.

3.500,001.750,00000UN 2,000003

 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
SONORIZAÇÃO A SER UTILIZADA NO DESFILE CÍVICO SOCIAL EM
COMEMORAÇÃO AO DIA SETE DE SETEMBRO (INDEPENDÊNCIA DO BRASIL)

08 - Caixas de som de definição de 1.000W cada
08 - Caixas de som de grave de 1.000W cada
01 - Rack de amplificadores de 16.000W cada
01 - Mesa de som de 16 canais profissional
02 - Microfones sem fio UHF
02 - Microfones com fios diversos
02 - Direct Box Passivo
- Transporte, montagem, operação e desmontagem e devidas autorizaçãoes do CREA.

2.750,002.750,00000UN 1,000004

Município de Itajubá

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

058/2018Processo Licitatório:
REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

035/2018Número da Licitação:
ServiçosAquisição de:
Página: 3

 OBS: A empresa vencedora é responsável pela guarda do equipamento, pela alimentação dos
funcionários envolvidos.

 12.650,00Total para Este Fornecedor:

Determina-se, então, que o Setor de Compras e Licitações da Município de Itajubá convide o(s) vencedor(es)

do referido processo para formalizar a contratação objetivada pelo presente certame.

Itajubá, em 14 de junho de 2018

PEDRO MARCELO DE MORAES MENDONÇA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO